
 
 

UCHWAŁA NR V/57/2024 
RADY GMINY SIERAKOWICE 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 
nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg 

Na podstawie art. 40 ust. 8, 9, ustawy  21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 320) 
art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465) 

Rada Gminy Sierakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w celu: 

1. Prowadzenia robót w pasie drogowym dróg gminnych w celach nie związanych z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

2. Prowadzenia robót w pasie drogowym dróg gminnych w celach nie związanych z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej. 

3. Umieszczanie urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub  
potrzebami ruchu drogowego. 

4. Umieszczenia w pasie drogowym urządzeń wodno – kanalizacyjnych. 

5. Umieszczenia w pasie drogowym urządzeń gazowych. 

6. Umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. 

7. Umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. 

8. Udostępnienia kanału technologicznego, o którym mowa w art. 4 pkt 15a) ustawy o drogach 
publicznych. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu wymienionym w § 1 pkt 1 ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

1) jezdni do 50%  szerokości jezdni– 5,00 zł 

2) jezdni powyżej 50%  szerokości jezdni – 10,00 zł 

3) chodników, poboczy -5,00 zł 

4) pozostałych elementów pasa drogowego – 5,00 zł 

2. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu wymienionym w § 1 pkt 2 ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.10.2024 r.

Poz. 4458



1) jezdni – 0,20 zł 

2) chodników, poboczy – 0,20 zł 

3) pozostałych elementów pasa drogowego – 0,20 zł 

3. Przez dzień zajęcia pasa drogowego rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwające krócej niż 
24 godziny. 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłaty rocznej za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzeń wymienionych w § 1 pkt  3: 

1) jezdni – 60,00 zł 

2) chodników, poboczy – 60,00 zł 

3) pozostałych elementów pasa drogowego – 60,00 zł 

2. Ustala się następujące stawki opłaty rocznej za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzeń wymienionych w § 1 pkt 4: 

1) jezdni – 1,00 zł 

2) chodników, poboczy – 1,00 zł 

3) pozostałych elementów pasa drogowego – 1,00 zł 

3. Ustala się następujące stawki opłaty rocznej za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzeń wymienionych w § 1 pkt 5: 

1) jezdni – 10,00 zł 

2) chodników, poboczy – 10,00 zł 

3) pozostałych elementów pasa drogowego – 10,00 zł 

4. Ustala się następujące stawki opłaty rocznej za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzeń wymienionych w § 1 pkt 6: 

1) jezdni – 20,00 zł 

2) chodników, poboczy – 20,00 zł 

3) pozostałych elementów pasa drogowego – 20,00 zł 

5. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za udostępnienie 1 mb kanału technologicznego w pasach 
drogowych dróg gminnych: 

1) 7,00 zł – w przypadku rury osłonowej; 

2) 5,50 zł – w przypadku rury światłowodowej; 

3) 1,00 zł – w przypadku mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur. 

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień  zajęcia 1 m2  pasa drogowego w celu 
 wymienionym w § 1 pkt 7: 

1. Obiekty budowlane 

1) chodniki i pobocza – 0,50 zł 

2) pozostały pas drogowy – 0,50 zł 

2. Za 1m2 powierzchni reklamy (jednostronnej) 

1) obszar zabudowany – 1,00 zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierakowice. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXI/440/21 Rady Gminy w Sierakowicach z dnia 16 listopada 2021r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za  zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4458



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Piotr Woźniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4458


	UCHWAŁA NR V/57/2024 RADY GMINY SIERAKOWICE z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5
	pkt 3 w § 3 ust. 5


	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-10-28T14:17:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




